
新型コロナウィルス感染者発生のお知らせ（第 2報） 

 

令和 2年 12月 18日 

 

12 月 17 日に第 1 報としてお知らせいたしました当院看護師の新型コロナウィルス感染

につきまして、改めてご報告いたします。 

当該看護師との濃厚接触者を含め一定の接触があったと考えられる職員に対しPCR検査

を実施した結果、全員の陰性が確認されました。 

保健所の指示の下、濃厚接触者である職員 6 名の自宅待機と健康観察、及び患者様 1 名

の個室での経過観察は引き続き行ってまいります。また当該看護師が勤務していた内科系

合併症病棟の入退院は現在中止させていただいておりますが、12 月 26 日より再開させて

いただく予定です。 

 

皆様にはご迷惑ご心配をおかけしておりますが、なにとぞご理解ご協力の程宜しくお願

い申し上げます。 

 

医療法人社団青山会 青木病院 

院長 飛鳥井望 

 


